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Call for tenders' details 
  

Title: Monitoring of REAP commitments and technical support for Retail Forum issue papers. 
Start date: 03/06/2015 
Time limit for receipt of tenders: 14/07/2015 
Contracting authority: European Commission, DG ENV+CLIMA 
Status: Closed 

Call for tenders question list 
  

# Submission
date

Publication
date

Question subject Question Answer

1 10/06/2015
10:59

10/06/2015
15:34

Clarification of Task 3 in the terms of
reference

Under Task 3 concerning “sector
based initiatives by retailers, if taken
in the context of the Retail Forum”,
in the third paragraph on page 12 of
the specifications. Can you please
specify what these “sector based
initiatives” refer to or where we can
find further information on this? I
was not able to find clear answers to
this from the REAP website.

10/06/2015
Basically two kinds of commitments
can be taken and monitored.
Individual (one retailer) or "Sectoral".
In the context of the Retail Forum
"sector based initiative" means a
commitment shared by all or most of
all members of the forum and
potentially extended to additional
retailers on a voluntary basis.
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# Submission
date

Publication
date

Question subject Question Answer

2 01/07/2015
12:02

03/07/2015
16:32

Clarification of Task 3 in the tender
specifications

According to the tender
specifications for Task 3: "In
principle, a minimum of 4
commitments for each of the 20
retail members should be
monitored."

At present on the REAP website
(http://ec.europa.eu/environment/ind
ustry/retail/reap/browse-by-
retailer_en.html) there seems to be
21 retailers and 8 retail associations.

Should commitments from all retail
members be monitored or only
commitments from 20 retailers?

03/07/2015
Commitments from all retailers should
be monitored.

Nevertheless since the final number
of members will depend on how many
of them will renew their membership
for the upcoming 3 year period we
can not be 100 % sure about the
number of confirmed members to be
monitored.
Therefore I would advise you to base
you offer on the number mentioned in
the tender: 20 members.


